

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



OZNER WATER INTERNATIONAL HOLDING LIMITED

浩澤淨水國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2014)

截至二零一四年六月三十日止六個月 中期業績公告

財務摘要	截至六月三十日止六個月		變幅
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	
收入	232,022	179,047	29.6%
毛利	157,724	120,930	30.4%
毛利率	68.0%	67.5%	
期內溢利	67,067	73,733	-9.0%
淨利率	28.9%	41.2%	
每股基本盈利(人民幣分)	5.16	5.82	-16.7%

浩澤淨水國際控股有限公司(「本公司」或「浩澤」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一四年六月三十日止六個月的未經審核中期業績及截至二零一三年六月三十日止六個月之比較數字。中期業績已經由本公司的核數師安永會計師事務所及本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。

中期簡明綜合損益及其他全面收益表
截至六月三十日止六個月

	附註	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
收入	4	232,022	179,047
收入成本		<u>(74,298)</u>	<u>(58,117)</u>
毛利		157,724	120,930
其他收入及收益	4	7,484	9,649
銷售及經銷開支		(33,358)	(27,320)
行政開支		(43,759)	(13,931)
其他開支		(5,118)	(3,100)
融資成本		<u>(664)</u>	<u>—</u>
除稅前溢利	5	82,309	86,228
所得稅開支	6	<u>(15,242)</u>	<u>(12,495)</u>
母公司權益持有人應佔期內溢利		<u>67,067</u>	<u>73,733</u>
其他全面收益：			
在往後期間重新分類至損益的其他綜合損失：			
換算海外業務的滙兌差額		<u>(25)</u>	<u>—</u>
母公司權益持有人應佔本期間全面收益總額 (扣除稅項)		<u>67,042</u>	<u>73,733</u>
母公司普通權益持有人應佔每股盈利			
基本(人民幣分)	7	5.16	5.82
攤薄(人民幣分)	7	<u>5.16</u>	<u>5.82</u>

董事並無宣派截至二零一四年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零一三年六月三十日止六個月：零)。

中期簡明綜合財務狀況表
於二零一四年六月三十日

	附註	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
創收資產	8	714,806	585,345
物業、廠房及設備	9	341,740	231,962
土地使用權	10	38,521	—
無形資產	11	65,352	68,890
商譽		26,037	26,037
收購物業、廠房及設備的預付款項		23,507	32,007
遞延稅項資產		11,640	7,141
非流動資產總額		<u>1,221,603</u>	<u>951,382</u>
流動資產			
存貨		65,903	36,891
貿易應收款項及應收票據	12	36,030	50,629
預付款項、按金及其他應收款項		43,824	49,443
已抵押存款		74,858	67,019
現金及現金等價物		933,171	154,341
流動資產總額		<u>1,153,786</u>	<u>358,323</u>
流動負債			
計息銀行貸款	13	105,655	212,716
貿易應付款項及應付票據	14	94,637	57,813
其他應付款項、客戶墊款及應計費用		168,102	130,396
應付一名關連方款項		—	407,955
遞延收益		118,525	96,532
應付所得稅		79,684	64,167
流動負債總額		<u>566,603</u>	<u>969,579</u>
流動資產／(負債)淨額		<u>587,183</u>	<u>(611,256)</u>
總資產減流動負債		<u>1,808,786</u>	<u>340,126</u>

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
附註		
非流動負債		
遞延稅項負債	<u>6,742</u>	<u>6,584</u>
非流動負債總額	<u>6,742</u>	<u>6,584</u>
淨資產	<u>1,802,044</u>	<u>333,542</u>
權益		
母公司權益持有人應佔權益		
股本	13,928	—
股本溢價	1,384,068	—
儲備	<u>404,048</u>	<u>333,542</u>
總權益	<u>1,802,044</u>	<u>333,542</u>

附註

1. 公司資料

本公司為一間於二零一三年十一月十五日在開曼群島註冊成立的有限責任公司。本公司的註冊辦事處位於Intertrust Corporate Services (Cayman) Limited的辦公室，地址為190 Elgin Avenue, George Town, Grand Cayman KY1-9005, Cayman Islands.

本公司為一間投資控股公司。本公司的附屬公司於中華人民共和國(「中國」)主要從事以下主要業務：

- 淨水服務
- 空氣淨化服務

於二零一四年三月十三日，Ozner Water Group Limited (「Ozner Water Group」)(一間根據英屬處女群島(「英屬處女群島」)法例於二零一三年十一月二十一日註冊成立的有限公司，並為本公司的全資附屬公司)分別以代價35,000港元及1,000美元自本公司當時的最終控股公司Fresh Water Group Limited (「Fresh Water Group」)收購香港浩潤國際集團有限公司(「香港浩潤」)及富柏國際有限公司(「富柏」)的全部已發行股本。

於二零一四年三月十八日，本公司以認購價人民幣600,000元向Fresh Water Group Limited配發及發行一股股份而Ozner Water Group Limited以認購價人民幣600,000元向本公司配發及發行一股股份。

於二零一四年六月十七日，本公司的法定股本藉增設額外的3,962,000,000股股份由380,000港元增加至40,000,000港元，並已向Fresh Water Group Limited配發及發行1,265,999,998股入賬列為繳足的股份，Fresh Water Group Limited隨即將本公司的全部股份轉讓予其當時的股東。同日，本公司完成其以每股2.70港元的價格首次公開發售422,000,000股股份。

於二零一四年六月二十七日，本公司因承銷商悉數行使超額配股權而以每股2.70港元的價格增發63,300,000股股份。

2. 編製基準及本集團會計政策的變動

呈列基準

截至二零一四年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。

中期簡明綜合財務報表不包括年度財務報表規定的所有資料與披露，應與本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

本集團採納新準則、詮釋及修訂

除採納二零一四年一月一日生效的新準則及詮釋外，編製中期簡明綜合財務報表所採用的會計政策與編製本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度的年度合併財務報表所採用者一致。

本集團就根據首次公開發售前購股權計劃授出的購股權首次採用國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）第2號「以股份付款」。

本集團僱員（包括高級管理人員）以股份付款的形式領取報酬，即僱員提供服務作為股本工具之代價（以股份付款）。

股本結算交易之成本乃參照授出當日使用合適的估價模式之公平值釐定。

成本會在僱員福利開支履行績效及／或服務條件後之期間連同相應增加之以股份付款權益一併確認。於每個報告日直至歸屬日期就股本結算交易確認之累計支出反映出歸屬期間屆滿的程度及本集團對最終將會歸屬之股本工具數目之最佳估計。某一期間在損益中扣除或計入之款項代表該期間開始及結束時確認之累計支出變動。

最終無歸屬之獎勵並不確認為支出，除非有關股本結算交易獎勵之歸屬以市場條件或非歸屬條件為附帶條件，則無論市場條件或非歸屬條件獲履行與否，而所有其他績效及／或服務條件均獲履行，仍被視為一項歸屬。

倘股本結算獎勵之條款已修改，但符合獎勵之原有條款，則須確認一項最少支出，尤如有關條件並無修改。會就任何修改確認額外的支出，使股份支付的總公平價值增加，或另行對僱員有所裨益，猶如修訂日期所衡量者。

尚未行使期權之攤薄影響反映於計算每股攤薄盈利作為額外股份攤薄。

於二零一四年一月一日生效的新準則及詮釋包括：

- 投資實體 — 國際財務報告準則第10號、國際財務報告準則第12號及國際會計準則第27號修訂
- 抵銷金融資產及金融負債 — 國際會計準則第32號修訂
- 衍生工具之更替及對沖會計之延續 — 國際會計準則第39號修訂
- 非金融資產的可收回金額披露 — 國際會計準則第36號修訂
- 徵稅 — 國際財務報告詮釋委員會詮釋第21號

該等新準則及詮釋對本集團並無影響。

3. 經營分部資料

下表呈列本集團經營分部分別於截至二零一四年及二零一三年六月三十日止六個月的收入、溢利及若干開支資料：

截至二零一四年六月三十日止六個月(未經審核)	淨水 人民幣千元	空氣淨化 人民幣千元	合計 人民幣千元
分部收入			
銷售予外部客戶	<u>186,952</u>	<u>45,070</u>	<u>232,022</u>
分部收入成本			
銷售予外部客戶	<u>44,161</u>	<u>30,137</u>	<u>74,298</u>
分部業績	90,771	13,110	103,881
對賬：			
公司及其他未分配開支			(24,389)
匯兌收益			3,481
融資成本			<u>(664)</u>
除稅前溢利			<u>82,309</u>
截至二零一三年六月三十日止六個月(未經審核)	淨水 人民幣千元	空氣淨化 人民幣千元	合計 人民幣千元
分部收入			
銷售予外部客戶	<u>148,829</u>	<u>30,218</u>	<u>179,047</u>
分部收入成本			
銷售予外部客戶	<u>36,560</u>	<u>21,557</u>	<u>58,117</u>
分部業績	76,364	7,508	83,872
對賬：			
公司及其他未分配開支			(5,578)
匯兌收益			<u>7,934</u>
除稅前溢利			<u>86,228</u>

4. 收入、其他收入及收益

收入(即本集團之營業額)包括(i)淨水機的租金收入、(ii)空氣淨化建設合約的服務費、(iii)培訓服務收入及(iv)及銷售商用／家用淨水器和空氣淨化產品。收益明細如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
收入		
淨水		
租金收入	181,621	147,803
培訓服務	5,331	1,026
銷售貨品	—	46
空氣淨化		
提供服務	43,981	27,722
銷售貨品	<u>1,089</u>	<u>2,450</u>
	<u>232,022</u>	<u>179,047</u>
其他收入及收益		
政府補助金	3,059	715
利息收入	855	716
匯兌收益	3,481	7,934
其他	<u>89</u>	<u>284</u>
	<u>7,484</u>	<u>9,649</u>

5. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利乃扣除／(計入)下列各項後計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
提供服務的成本	29,413	19,371
銷售存貨的成本	723	2,186
創收資產折舊	37,085	24,225
物業、廠房及設備折舊	12,619	6,935
減：於創收資產資本化的金額	<u>(4,984)</u>	<u>(2,478)</u>
	7,635	4,457
無形資產攤銷	5,187	2,459
減：於創收資產資本化的金額	<u>(3,774)</u>	<u>(1,880)</u>
	1,413	579
研發成本	4,615	3,110
核數師薪酬	2,796	874
員工福利開支(包括董事薪酬)	33,290	25,137
減：於創收資產資本化的金額	<u>(7,563)</u>	<u>(8,965)</u>
	25,727	16,172
營運租賃開支	4,635	3,958
減：於創收資產資本化的金額	<u>(1,976)</u>	<u>(1,299)</u>
	2,659	2,659
質保金	5,384	4,035
外匯差額，淨額	(3,481)	(7,934)
貿易應收款項及應收票據(減值撥回)／減值	(50)	362
處置物業、廠房及設備項目的虧損	2	—
處置創收資產的虧損	47	—

6. 所得稅

根據開曼群島及英屬處女群島的規則及法規，本集團毋須於開曼群島及英屬處女群島繳納任何所得稅。由於本集團於期內並無在香港賺取或源自香港的應課稅溢利，故並無計提香港利得稅撥備。

本集團所有於中國註冊及僅於中國大陸營運的附屬公司須就其於中國法定賬目(根據相關中國所得稅法作出調整)內呈報的應課稅收入繳納中國企業所得稅。於二零零七年三月十六日結束的第十屆全國人民代表大會第五次會議中，中國企業所得稅法(「新企業所得稅法」)獲通過於二零零八年一月一日生效。新企業所得稅法引入一系列改革，包括但不限於將境內投資及外資企業的所得稅率統一為25%。

根據中國相關法律及法規以及經負責稅務機關批准，本集團其中一間附屬公司上海浩澤淨水科技發展有限公司合資格成為高新技術企業，有權於二零一二年至二零一四年三年間享有優惠稅率15%。

根據陝西省發展和改革委員會於二零一三年五月二日頒佈的政策「陝發改外資(2013) 618號」，本集團其中一間附屬公司陝西浩澤環保科技發展有限公司有權於二零一二年至二零二零年享有15%的優惠稅率。

根據財政部及中國國家稅務總局於二零零八年十二月十日頒佈的「國稅發(2008)116號」政策，本集團於截至二零一三年及二零一四年六月三十日止六個月就研發成本的額外扣減分別享有人民幣80,000元及人民幣285,000元的所得稅抵免。

所得稅開支明細如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
本期稅項	19,583	16,067
遞延稅項	<u>(4,341)</u>	<u>(3,572)</u>
	<u>15,242</u>	<u>12,495</u>

7. 每股盈利

每股基本盈利(「每股盈利」)金額乃按母公司權益持有人應佔期內溢利除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

每股攤薄盈利金額乃按母公司權益持有人應佔溢利除以期內已發行普通股之加權平均數，再加上因轉換所有潛在攤薄普通股到普通股而發行的普通股之加權平均數計算。

以下反映用於計算每股基本及攤薄盈利的溢利及股份數據：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核)	二零一三年 (未經審核)
盈利：		
母公司普通權益持有人應佔溢利 — 基本及攤薄(人民幣千元)	67,067	73,733
股份：		
用於計算每股基本盈利的普通股加權平均數(股)	1,300,228,889	1,266,000,000
攤薄效應：		
購股權(股)	543,454	—
用於計算攤薄效應的經調整普通股加權平均數(股)	1,300,772,343	1,266,000,000
每股基本盈利(人民幣分)	5.16	5.82
每股攤薄盈利(人民幣分)	5.16	5.82

8. 創收資產

新增及處置

截至二零一四年六月三十日止六個月，本公司新增創收資產的成本為人民幣166,592,000元(截至二零一三年六月三十日止六個月：人民幣115,882,000元)。

截至二零一四年六月三十日止六個月，本公司處置賬面淨值為人民幣47,000元的創收資產(二零一三年十二月三十一日：人民幣77,000元，導致錄得處置淨虧損人民幣47,000元(二零一三年十二月三十一日：人民幣77,000元)。

9. 物業、廠房及設備

新增及處置

截至二零一四年六月三十日止六個月，本公司新增的資產成本為人民幣59,839,000元(截至二零一三年六月三十日止六個月：人民幣31,757,000元)，但不包括在建物業。

截至二零一四年六月三十日，在建工程共計人民幣158,518,000元(二零一三年十二月三十一日：人民幣95,958,000元)，主要用於位於陝西省正在建設的新工廠。

截至二零一四年六月三十日止六個月，本公司處置賬面淨值為人民幣2,000元的資產(二零一三年十二月三十一日：人民幣12,000元)，導致錄得處置淨虧損人民幣2,000元(二零一三年十二月三十一日：人民幣12,000元)。

10. 土地使用權

土地使用權指支付在中國的土地使用權的金額，並按購買成本減累計攤銷入賬。攤銷是以土地使用權協議的使用年限以直線法計提，該協議的使用期限及加權平均攤銷期為50年。截至二零一四年六月三十日止六個月，本公司土地使用權新增成本為人民幣38,910,000元，並確認人民幣389,000元的攤銷。

11. 無形資產

	專利及商標 人民幣千元	軟件 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零一三年十二月三十一日及 二零一四年一月一日：			
成本	44,051	34,064	78,115
累計攤銷	<u>(6,338)</u>	<u>(2,887)</u>	<u>(9,225)</u>
賬面淨值	<u>37,713</u>	<u>31,177</u>	<u>68,890</u>
於二零一四年一月一日，減累計攤銷	37,713	31,177	68,890
新增	—	1,649	1,649
期內攤銷撥備	<u>(2,533)</u>	<u>(2,654)</u>	<u>(5,187)</u>
於二零一四年六月三十日，減累計攤銷	<u>35,180</u>	<u>30,172</u>	<u>65,352</u>
於二零一四年六月三十日(未經審核)			
成本	44,051	35,713	79,764
累計攤銷	<u>(8,871)</u>	<u>(5,541)</u>	<u>(14,412)</u>
賬面淨值	<u>35,180</u>	<u>30,172</u>	<u>65,352</u>

12. 貿易應收款項及應收票據

貿易應收款項及應收票據於各報告期末按收益確認日期(扣除撥備)的賬齡分析如下：

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90日內	25,509	39,815
超過90日但於180日內	8,035	3,947
超過180日但於一年內	964	824
超過一年但於兩年內	1,425	5,608
超過兩年但於三年內	97	435
	<u>36,030</u>	<u>50,629</u>

貿易應收款項及應收票據主要指來自經銷商的淨水服務租金應收款項及空氣淨化服務的應收款項。本集團通常要求大部分經銷商於安裝淨水機前預付款項。本集團僅向若干擁有長期業務關係及良好信貸記錄的經銷商授予信貸期。信貸期一般為三個月。就空氣淨化服務而言，支付條款於相關合約中訂明。信貸期一般為一個月，並附有一年的保留期。本集團致力對其未獲償還的應收款項維持嚴格控制，並密切監察該等賬款，以將信貸風險降至最低。高級管理層會定期審閱逾期未付的結餘。本集團概無就其貿易應收款項及應收票據結餘持有任何抵押品或採取其他信貸提升措施。貿易應收款項及應收票據為無抵押及不計息。貿易應收款項及應收票據的賬面值與其公平值相若。

13. 計息銀行貸款

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (未經審核)
即期		
銀行貸款 — 已抵押	<u>105,655</u>	<u>212,716</u>

本集團的所有借款均以港元計值。銀行貸款每年按香港銀行同業拆息加4%之浮動利率計息。於二零一四年六月三十日及二零一三年十二月三十一日，本集團的銀行貸款乃通過抵押人民幣61,500,000元的抵押品按金取得。

本集團的銀行貸款亦由本集團的物業、廠房及設備之按揭以及土地使用權所擔保，於二零一四年六月三十日及二零一三年十二月三十一日的總賬面值分別約為人民幣72,897,000元及人民幣36,767,000元。

於二零一四年六月三十日，本集團的銀行貸款由富栢、Ozner Water Group 和本公司擔保。

14. 貿易應付款項及應付票據

本集團於各報告期末的貿易應付款項及應付票據之賬齡分析如下：

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90日內	63,247	43,722
超過90日但於180日內	23,701	5,617
超過180日但於一年內	5,455	7,062
超過一年但於兩年內	1,203	1,102
超過兩年但於三年內	1,031	310
	<u>94,637</u>	<u>57,813</u>

15. 承擔

本集團根據經營租賃安排租賃其淨水機，租期經磋商後為一年。

於報告期末，本集團根據與其租戶訂立的不可撤銷經營租賃擁有的即將到期未來最低應收款項總額如下：

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年內	<u>56,053</u>	<u>60,506</u>

本集團根據經營租賃安排租用其若干倉庫及工廠物業，租期經磋商後為一至四年，且可於租期屆滿後重續，屆時所有條款均將予以重新磋商。

於報告期末，本集團根據不可撤銷經營租賃擁有的即將到期未來最低租賃付款總額如下：

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年內	9,391	7,078
於第二年至第五年(包括首尾兩年)	<u>2,245</u>	<u>2,191</u>
	<u>11,636</u>	<u>9,269</u>

除上述經營租賃承擔外，本集團於報告期末有下列資本承擔：

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
已訂約但未撥備： 物業、廠房及設備	<u>54,809</u>	<u>64,576</u>

市場回顧

當今中國面臨嚴峻的水污染問題，人們對安全飲用水需求日趨強烈。據中國環保局資料顯示，截止二零一四年，全國三份一的主要江域、40%的主要湖泊及60%的地下水已被嚴重污染，不適合日常飲用。另外，根據中國水資源部資料顯示，中國90%的自來水處理廠仍沿用90年代的處理技術，面對當前嚴重的水污染情況，已顯得尤為不足。

與此同時，隨著中國城鎮化建設發展，及民眾生活水準的提升，對於與安全食品相關的產品呈現出旺盛的需求。根據由弗若斯特沙利文(北京)諮詢有限公司上海分公司編製的一份市場研究報告，淨水機的市場規模預計將從二零一三年的人民幣695.5億元，增長至二零一七年的人民幣1,251億元，平均複合增長率約為20-30%。

淨水機行業現在仍處於發展的起步階段，行業十分分散：前十名淨水器製造商僅佔有10%的市場份額；隨著受惠益於行業的高增長，浩澤作為行業的領軍企業，將可憑市場對浩澤淨水品牌信任及技術領先優勢，搶奪更多市場份額。

業務回顧

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團收入及毛利比去年同期大幅增加。收入二零一三年六月三十日止六個月約人民幣179.0百萬元上升約29.6%至二零一四年六月三十日止六個月約232.0百萬元，主要由於本集團淨水業務大幅增長。截至二零一三年及二零一四年六月三十日止六個月，來自淨水業務的收入分別為約人民幣148.8百萬元及人民幣187.0百萬元，佔期內總收入分別約83.1%及80.6%。截至二零一三年及二零一四年六月三十日止六個月，空氣淨化業務的收入分別約人民幣30.2百萬元及人民幣45.1百萬元。本集團毛利由截至二零一三年六月三十日止六個月約人民幣120.9百萬元上升30.4%至截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣157.7百萬元。

截至二零一四年六月三十日止六個月，透過有效的廣告及品牌推廣活動，本集團的企業和家庭用戶累計裝機總量大幅上升，已達539,000台(二零一三年十二月三十一日：463,000台)，而經銷商數目亦於二零一四年六月三十日由二零一三年十二月三十一日的1,702家增加至1,960家。

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團與多名企業客戶，包括愛康國賓，優衣庫，唯品會、江蘇省泰州中學、蘇寧、西安長安大學、北京鏈家房地產經紀有限公司等，簽署了合作協議，我們正陸續為該等公司及其僱員安裝淨水機。

二零一四年三月，本集團發佈了新產品「雲」淨水器，以智慧物聯網透過雲技術對淨水機進行遙距管理，管理包括水質監測、資產定位、用戶收費、維護或維修等。使用者可通過下載專用手機程式，進行水機自我管理，潛在用戶更可直接通過手機網路向公司申請個人化的增值服務。

二零一四年為本集團「品牌元年」，本集團在全國啟動了「淨澤計劃」，就城市飲用水水質、水源地水質及水污染情況、環境保護和水污染治理情況等問題，展開了中國飲用水水質調研，以提高公眾對飲用水環境的認識，推動國家水污染立法，宣導飲水安全。

二零一四年四月，本集團被評選為「中國淨水協會品質檢驗協會常務副理事長單位」，這是繼「淨水器標準委員會副組長單位」後的又一行業內殊榮，預示中國進一步規範和促進行業的健康發展的決心，及對浩澤的肯定。

二零一四年八月，位於陝西咸陽的浩澤陝西環保科技產業園一期工程正式投入使用，年產量為20萬台。主要建設標準化生產區、物流倉儲配套區、集團研發電子商務區、員工生活服務區。該產業園交通便利，周邊配套完善。目前，浩澤東，西兩大產業基地可輻射全國，總產能可達37萬台／年。同時，二期產業園計劃亦於同年八月份開工建設，將於二零一五年三季度前全部建成並投產。

下表載列我們於所示期間產生自分銷商的租金收入的地區明細：

租金收入的地區明細

	截至六月三十日止六個月			
	二零一四年		二零一三年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
華東 ⁽¹⁾	59,825	32.9 %	46,042	31.2 %
華北 ⁽²⁾	42,496	23.4 %	36,782	24.9 %
華南 ⁽³⁾	58,224	32.1 %	49,236	33.3 %
其他	21,076	11.6 %	15,743	10.6 %
總計	181,621	100.0 %	147,803	100.0 %

(1) 華東包括上海、安徽省、福建省、江蘇省、山東省及浙江省。

(2) 華北包括北京、天津、河北省、陝西省及內蒙古自治區。

(3) 華南包括廣東省、廣西省及海南省。

我們於一年租賃期內按直線基準確認淨水服務的租金收入。下表載列我們於所示期間合約銷售及租金收入確認明細：

合約銷售及租金收入確認

	截至六月三十日止六個月 二零一四年	
	商用型號 人民幣千元	家用型號 人民幣千元
財政期間的合約銷售 將於未來期間確認 的租金收入	146,711	55,565
	<u>(103,343)</u>	<u>(40,657)</u>
於財政期間確認的租金收入	<u>43,368</u>	<u>14,908</u>
來自上一財政期間的租金收入	<u>90,319</u>	<u>33,026</u>
財政期間的租金收入	<u>133,687</u>	<u>47,934</u>
財政期間的總租金收入	<u>181,621</u>	
將於未來期間確認的總租金收入	<u>177,693</u>	

截至二零一四年六月三十日，商用型號及家用型號的累計裝機量分別約為414,000台淨水機及125,000台淨水機。下表載列於所示期間在最終用戶物業新安裝的商用型號及家用型號淨水機數量。

	新型淨水機安裝數(概約值)		總計
	商用型號	家用型號	
二零一四年			
舊型號	26,000	19,000	45,000
第二代	<u>17,000</u>	<u>15,000</u>	<u>32,000</u>
	<u>43,000</u>	<u>34,000</u>	<u>77,000</u>
二零一三年	<u>46,000</u>	<u>23,000</u>	<u>69,000</u>

就EPC合約確認的收入明細

下表載列就我們EPC合約確認的收入明細：

	截至 二零一四年 六月三十日 止六個月 人民幣千元
財政期間訂立的合約 將於未來期間確認的收入	48,850 <u>(41,556)</u>
自財政期間訂立的合約確認的收入	<u>7,294</u>
自上一財政期間訂立的合約確認的收入	<u>34,175</u>
財政期間確認的總收入	<u>41,469</u>
將於未來期間確認的總收入	<u>57,450</u>

未來展望

展望未來，我們將堅持以淨水業務為核心，專注於服務、研發、品牌的提升。首先，加大銷售和營銷力度：(1)通過傳統和新媒體渠道，投放戶外廣告、網絡廣告等方式提升整體品牌知名度；(2)利用微信、QQ、微博等新媒體平台進行促銷活動，通過社交媒體實現辦公室人群輻射家用人群，以及家用客戶間口碑傳播的目的；(3)開拓香港及海外市場。

其次，擴大我們的服務網絡：(1)繼續擴大服務渠道，橫向擴張覆蓋更多的城市，並將業務發展到二線城市以外、經歷告訴增長的三四線城市；(2)縱向提升原來的一、二線城市的滲透率，提升服務效率和滿意度。第三，保持研發的投入：(1)擴大戰略的產品和技術研發，為未來的發展做儲備；(2)為提升目前的服務效率和產品進行技術改進性研發，如浩澤雲技術開發，確保公司後台屏幕、終端用戶手機屏和終端水機屏幕實行無縫連接，實行遠程水機運行、維護、水質等管控，幫助實現更健康的飲水習慣。

財務回顧

收入

我們的總收入由截至二零一三年六月三十日止六個月人民幣179.0百萬元增加29.6%至截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣232.0百萬元，主要由於來自我們的淨水服務的收入增加。

來自淨水服務的收入由截至二零一三年六月三十日止六個月人民幣148.8百萬元增加25.6%至截至二零一四年六月三十日止六個月人民幣187.0百萬元，乃主要由於已安裝淨水機的總數由二零一三年六月三十日約377,000台增加至二零一四年六月三十日止六個月約539,000台。

來自空氣淨化服務產生的收入由截至二零一三年六月三十日止六個月人民幣30.2百萬元上升49.1%至截至二零一四年六月三十日止六個月人民幣45.1百萬元，主要由於已簽訂的新合約及在建項目的進程(特別是醫療及醫療保健行業)增加所致，在進行中的工程由截至二零一三年六月三十日止六個月12個增加至截至二零一四年六月三十日止六個月18個。

毛利率

毛利率由截至二零一三年六月三十日止六個月67.5%上升至截至二零一四年六月三十日止六個月68.0%。主要由於來自淨水業務及空氣淨化業務毛利率均有所提升。

於截至二零一三年及二零一四年六月三十日止六個月，我們的淨水業務的毛利率分別為75.4%及76.4%。我們截至二零一四年六月三十日止六個月的毛利率較截至二零一三年六月三十日止六個月輕微地上升，原因是培訓服務收入因經銷商數量增加而由截至二零一三年六月三十日止六個月的人民幣1.0百萬元增加至截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣5.3百萬元。

我們的空氣淨化業務的毛利率由截至二零一三年六月三十日止六個月28.7%，上升至截至二零一四年六月三十日止六個月33.1%，乃由於快速增長的醫療／醫療保健分部（佔我們具較高毛利率的空氣淨化業務的70%）帶來的貢獻所致。

其他收入及收益

我們的其他收入及收益由截至二零一三年六月三十日止六個月人民幣9.6百萬元下降22.4%至截至二零一四年六月三十日止六個月人民幣7.5百萬元，主要由於因人民幣匯率變動導致應付Fresh Water Group款項產生了非經常性匯兌虧損。截至二零一三年及二零一四年六月三十日止六個月，應付Fresh Water Group款項因期內匯率波動而導致美元兌人民幣的貨幣換算有所變動所產生匯兌收益人民幣8.2百萬元及匯兌虧損人民幣1.3百萬元。於本公司在二零一四年六月上市後，應付Fresh Water Group款項已資本化為本公司的股本，因此本集團在日後將不會確認有關損益。

銷售及分銷開支

截至二零一三年及二零一四年六月三十日止六個月，我們的銷售及經銷開支分別為人民幣27.3百萬元及人民幣33.4百萬元，佔同期收入15.3%及14.4%。我們的銷售及經銷開支由截至二零一三年六月三十日止六個月到截至二零一四年六月三十日止六個月增長了22.1%或人民幣6.0百萬元，主要由於推廣二零一四年三月推出的第二代淨水器，及相關銷售活動增加導致相關銷售、市場推廣及服務代表人員成本增加所致。截至二零一三年及二零一四年六月三十日止六個月，廣告及營銷費用分別為人民幣8.8百萬元及人民幣9.5百萬元。

行政費用

截至二零一三年及二零一四年六月三十日止六個月，我們的行政開支分別為人民幣13.9百萬元及人民幣43.8百萬元，佔同期收入的7.8%及18.9%。我們的行政費用由截至二零一三年六月三十日止六個月到截至二零一四年六月三十日止六個月增長了214.1%或人民幣29.8百萬元，主要由於截至二零一四年六月三十日止六個月分別產生了一次性的上市費用人民幣21.4百萬元及購股權費用人民幣3.5百萬元，截至二零一三年六月三十日止六個月並沒有相關費用。扣除上市費用及購股權費用後，我們的行政開支於截至二零一三年及二零一四年六月三十日止六個月的相同期間分別佔收入的7.8%及8.1%。

所得稅開支

根據中國相關法律、規例及法規以及主管稅務機關的批准，我們的淨水機業務享有若干稅務優惠待遇，包括(i)獲認可為高新技術企業的上​​海浩澤淨水科技發展有限公司於二零一二年至二零一四年止三年內有權享有15%的優惠稅率；(ii)獲認可為高新技術企業的上​​海浩澤康福特環境科技​​有限公司於二零一一年至二零一三年止三年內有權享有15%的優惠稅率；及(iii)陝西浩澤環保科技發展有限公司獲當地的主管稅務機關批准成為一間從事鼓勵類產業的企業，並有權於二零一三年及二零一四年享有15%的優惠稅率。

主要由於我們就淨水服務獲得優惠稅務待遇，我們於截至二零一三年及二零一四年六月三十日止六個月的所得稅開支分別為人民幣12.5百萬元及人民幣15.2百萬元。截至二零一三年六月三十日止六個月實際稅率(按所得稅開支除以除稅前溢利計算)為14.5%，截至二零一四年六月三十日止六個月，實際稅率為18.5%，增加主要由於不能抵扣稅項費用大幅增加，包括一次性上市費用及購股權費用。

純利及純利率

我們的純利由截至二零一三年六月三十日止六個月的人民幣73.7百萬元下跌9.0%至截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣67.1百萬元。該下跌主要由於受到就應付Fresh Water Group款項確認的匯兌損益、一次性上市費用及購股權費用所影響。若扣除該些影響，我們的純利由截至二零一三年六月三十日止六個月的人民幣65.5百萬元上升42.3%至截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣93.2百萬元。

我們的純利率由截至二零一三年六月三十日止六個月41.2%下跌至截至二零一四年六月三十日止六個月28.9%。該下跌主要由於上述原因。若扣除該些影響，我們的純利率由截至二零一三年六月三十日止六個月36.6%上升至截至二零一四年六月三十日止六個月約40.2%。

純利與經調整純利之間的對賬如下：

	<u>截至六月三十日止六個月</u>	
	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
純利	67,067	73,733
經調整項目：		
— 源自應付Fresh Water Group款項的匯兌虧損／(收益)	1,266	(8,244)
— 上市開支	21,382	—
— 購股權開支	3,497	—
經調整純利	<u>93,212</u>	<u>65,489</u>

中期股息

董事會並無宣派截至二零一四年六月三十日止六個月的任何中期股息(截至二零一三年六月三十日止六個月：零)。

流動資金及財政來源

我們主要透過我們經營活動產生的現金及從於二零一四年六月完成的全球發售取得的所得款項淨額為我們的營運提供資金。我們擬透過內部資源及通過有機及可持續增長為我們的擴展及業務營運提供資金。

現金狀況

截至二零一四年六月三十日，本集團銀行結餘及現金為人民幣933.2百萬元(於二零一三年十二月三十一日：人民幣154.3百萬元)，該銀行結餘及現金包括於二零一四年六月十七日本公司於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市，獲得全球發售的淨現金流入(即全球發售扣除所有上市相關費用後的所得款項)為人民幣951.6百萬元。

貿易應收款項及應收票據

貿易應收款項及應收票據由截至二零一三年十二月三十一日的人民幣50.6百萬元大幅減少至截至二零一四年六月三十日的人民幣36.0百萬元。該減少乃由於我們就空氣淨化業務追討貿易應收款項的能力因管理層密切監察應收款項的清償而獲得提升所致。截至二零一三年十二月三十一日止年度及截至二零一四年六月三十日止六個月，我們的平均貿易應收款項周轉天數分別為40天及34天

應付一名關連方款項

截至二零一四年六月三十日及截至二零一三年十二月三十一日，應付一名關連方款項分別為零及人民幣408.0百萬元。截至二零一三年十二月三十一日的應付Fresh Water Group款項人民幣408.0百萬元已於本公司在二零一四年六月上市後資本化為本公司股本。

流動比率及負債比率

截至二零一三年十二月三十一日及二零一四年六月三十日，我們的流動比率分別為0.4及2.0。上升乃主要由於本期內全球發售所得款項淨額(已扣除包銷佣金及本集團有關本公司上市於行使超額配股權後的估計應付費用)人民幣988.2百萬元及償還銀行貸款約人民幣109.1百萬元。截至二零一三年十二月三十一日及二零一四年六月三十日，我們的資產負債率(乃按債務總額除以權益總額計算)分別為63.8%及5.9%。於二零一四年六月三十日的資產負債率大幅下降乃主要由於上述原因所致。

資本開支

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團的資本開支為人民幣329.5百萬元。資本開支主要用作購置物業、廠房及設備和其他有形資產及淨水機。期內，本集團新增約77,000台新型淨水器並在陝西省投資興建新的生產廠房(包括土地使用權)，金額分別為人民幣166.6百萬元及人民幣101.5百萬元。

借貸及本集團資產抵押

截至二零一四年六月三十日，本集團於一年內償還的計息銀行借貸為人民幣105.7百萬元(二零一三年十二月三十一日：人民幣212.7百萬元)，該等借款均以港元計值及每年按香港銀行同業拆息加4%之浮動利率計息。該貸款以本集團已抵押存款、土地使用權及物業擔保，於二零一四年六月三十日的賬面總值為人民幣134.4百萬元(二零一三年十二月三十一日：人民幣98.3百萬元)。由於該貸款已於二零一四年七月運用公司內部資源償還，因此於本公佈日期，本集團並無擁有任何銀行貸款及任何資產抵押。

或然負債

截至二零一四年六月三十日，本集團並無重大或然負債。

承擔

於二零一四年六月三十日，根據有關所租用物業的不可取消經營租約的未來最低租金付款總額為人民幣11.6百萬元(於二零一三年十二月三十一日：人民幣9.3百萬元)。

於二零一四年六月三十日，本集團就收購物業、廠房及設備有已訂約但未於綜合財務報表撥備的資本開支為人民幣54.8百萬元(於二零一三年十二月三十一日：人民幣64.6百萬元)。

於二零一四年六月三十日，本集團尚未確認為租金收益的未付年度租賃付款為人民幣56.1百萬元(於二零一三年十二月三十一日：人民幣60.5百萬元)。

於二零一四年六月三十日，除上述披露外，本集團並無任何其他資本承擔。

外匯風險

本集團業務位於中國，而經營交易均以人民幣進行。除若干應付專業人士的款項及香港辦事處的行政開支以港元計值，本集團大多數資產及負債均以人民幣計值。

由於人民幣不可自由兌換，本集團須承受中國政府可能會採取行動影響匯率的風險，該等行動可能會對本集團的資產淨值、盈利以及任何所宣派股息(倘若有關股息須兌換或換算為外匯)構成重大不利影響。本集團並無進行任何對沖交易以管理外幣波動的潛在風險。本集團認為其所承擔的港元、美元以及人民幣之間的匯率波動風險不大。

重大收購及有關重大投資的未來計劃

於自上市日期起至二零一四年六月三十日止期間，本集團並無進行任何重大收購或出售。此外，本集團目前並無有關收購重大資產或其他業務的特定計劃。

僱員及薪酬政策

於二零一三及二零一四年六月三十日，本集團分別有1,267及1,622名僱員。截至二零一四年六月三十日止六個月，員工成本總額(包括董事酬金)為人民幣33.3百萬元，截至二零一三年六月三十日止六個月則為人民幣25.1百萬元。除薪金外，其他僱員福利包括社會保險及住房公積金，金額相等於僱員的薪金、花紅及若干津貼的預定百分比。

本集團亦採納首次公開發售前購股權計劃及購股權計劃，旨在激勵及獎勵合資格參與者對本集團作出的貢獻及將彼等的利益與本公司的利益掛鉤，以鼓勵彼等努力提升本集團的價值。截至二零一三年六月三十日止六個月，本公司並無根據上述購股權計劃向任何人士授出或同意授出購股權。相反，截至二零一四年六月三十日，累計168,800,000份認購權已根據首次公開發售前購股權計劃授予合資格參與者。截至二零一四年六月三十日止六個月，購股權費用為人民幣3.5百萬元(截至二零一三年六月三十日止六個月：無)。

本公司首次公開發售所得款項淨額用途

本公司於二零一四年六月十七日在聯交所上市。本公司發行新股所得款項淨額為人民幣988.2百萬元(包括因於二零一四年六月二十七日悉數行使超額配股權而發行額外的股份)，擬用於售股章程「未來計劃及所得款項用途」一節所載所得款項的擬定用途。

購買、出售或贖回本公司股份

根據適用的開曼群島公司法和本公司章程細則，本公司可在若干限制下購回其本身股份，惟董事會僅可代表本公司行使該項權力時，必須符合聯交所不時實施的任何適用規定。由二零一四年六月十七日本公司股份於聯交所上市日期(「上市日期」)至二零一四年六月三十日期間，本公司或其任何附屬公司既無購買、出售、贖回或撤銷本公司之上市股份。

購股權計劃

於二零一四年五月二十六日，本公司採納首次公開發售前購股權計劃及購股權計劃，旨在激勵及獎勵合資格參與人對本集團作出的貢獻及將彼等的利益與本公司的利益掛鉤，以鼓勵彼等努力提升本集團的價值。計劃的合資格參與者包括(但不限於)本集團的僱員、董事和股東。截至二零一四年六月三十日，首次公開發售前購股權計劃已授出合共168,800,000份購股權予合資格參與者，但無任何購股權已獲行使。

企業管治常規守規

本公司致力維持良好的企業管治以確保公司的管理及保障全體股東的權益。本公司一向注重透明度及問責予股東。董事會認為，良好的企業管治能為股東創造最大利益。

自上市日期起至二零一四年六月三十日期間，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治守則（「企業管治守則」）的所有原則和守則條文及所有的建議最佳常規，惟下文進一步詳述闡述之企業管治守則守則條文第A.2.1條除外。本公司參考企業管治的最新發展定期審閱其企業管治常規。

企業管治守則守則條文第A.2.1條

肖述先生為本公司主席兼首席執行官。肖先生擁有豐富的淨水服務業經驗，負責本集團整體策略性規劃及一般管理，並於期內對我們的增長及業務擴展起著關鍵作用。董事會認為，由一人兼任主席與首席執行官兩職對本集團管理有利。由經驗豐富及才能出眾的人士組成的高級管理層與董事會可確保權力與許可權之間有所制衡。董事會現時由五名執行董事（包括肖先生）、三名非執行董事及四名獨立非執行董事組成，因此其組成具有相當高的獨立性。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載標準守則作為董事進行證券交易之行為守則。本公司已就於上市日期至二零一四年六月三十日止期間董事有否遵守董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）所規定標準向全體董事作出特定查詢，而全體董事確認，彼等已遵守標準守則。

審核委員會

審核委員會於二零一四年五月二十六日成立，其職權範圍符合上市規則第3.21條及上市規則附錄十四所載之企業管治守則並制定其書面職權。審核委員會由四名成員組成，為劉子祥先生、顧久傳先生、陳玉成博士及周貫煊先生，均為獨立非執行董事。劉子祥先生已獲委任為審核委員會主席，並為擁有合適專業資格的獨立非執行董事。審核委員會之主要職責包括審閱及監管本集團之財務申報程序及內部監控制度，監察審核程序並執行由董事會指派的其他職務及職責。

審核委員會已連同管理層及外聘核數師討論本集團所採納的會計原則及政策，並已審閱本集團截至二零一四年六月三十日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務報表。

於聯交所及本公司網站刊發中期業績及二零一四年中期報告

中期業績公告將刊載於聯交所網站 (<http://www.hkexnews.hk>) 及本公司網站 (<http://www.ozner.net>)，而載有上市規則規定的所有資料的二零一四年中期報告將於適當時候寄發予股東，並將於聯交所及本公司各自的網站上刊發。

承董事會命
浩澤淨水國際控股有限公司
主席兼首席執行官
肖述

香港，二零一四年八月二十六日

於本公告日期，本公司的執行董事為肖述、朱明偉、何軍、譚濟濱及肖利林；本公司的非執行董事為吳俊平、何欣及王海桐；及本公司的獨立非執行董事為劉子祥、顧久傳、陳玉成及周貫煊。